УГЛИЧСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙ
И ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ

Протокол заседания
комиссии по противодействию коррупции №2 от 18.08.2023г.

Присутствовали: Самодуров С.В.- заместитель директора, Ерохин В.И.-
зав. экспозиционным отделом, Полякова О.Б.-ученый секретарь, Шелепугина
О.Б..-главный хранитель, Лиуконен Е.А.- зав. сектором хранения, Яковлева
Т.Б.-зав. экскурсионного отдела.

Повесткадня:
1. О результатах соблюдения работниками ГАУК ЯО "Угличский
государственный историко-архитектурный и художественный музей"
требований Антикоррупционной политикив 2023 году.

2.) О подготовке учреждения к проверке соблюдения законодательства РФ о
противодействии коррупции и реализации мер по профилактике
коррупционных правонарушений за периодс 01.01.2022 по 30.09.2023г.

Обсуждение:
- По первому вопросу Самодуров, С.В. сформулировал задачу перед
руководителями структурных подразделений музея о необходимости
регулярного ознакомления сотрудников и технического персонала с
документацией по антикоррупции.

- По второму вопросу Выступил Самодуров С.В. Он зачитал приказ
Управления‘ по противодействию коррупции Правительства Ярославской
области «О проведению проверки соблюдения законодательства о
противодействии коррупции».

Постановили:

1.Члены комиссии постановили обязать всех руководителей структурных
подразделений провести ознакомление подчиненных с документацией по
противодействию коррупции, которая находится в канцелярии учреждения.

2. Постановили: СамодуровуС.В. и ПоляковойО.Б.в целях обеспечения
проведения проверки необходимо подготовить копии актов правового

характера, а также предоставить отчет о выполнении в музее Плана по
противодействию коррупцииза периодс 01.01.2022 по 30.09.2023г.

Председатель — С.В.Самодуров

Секретарь адпросел-©Б.Полякова
С протоколом ознакомлены: К О.Б.Шелепугина

©в В.И. Ерохин

239 Е.А Лиуконен

И Т.Б.Яковлева